
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  DRG/32          dell’  8/05/2019   

 

DIREZIONE GENERALE  
 

UFFICIO DI SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE E DOCUMENTAZIONE  

 

OGGETTO: Approvazione Avviso per il conferimento delle P.O. della Direzione Generale e pesatura 

delle stesse. Integrazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. concernente “Norme generali del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il CCNL – Funzioni Locali del 21.05.2018, in particolare gli artt. 13 e ss. concernenti l’“Area delle 

Posizioni Organizzative”;  

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 210 del 23.04.2019 “CCNL – Funzioni 

Locali. Disciplina dell’Area delle posizioni organizzative. Criteri per il conferimento, la revoca e la 

graduazione delle P.O.”, in fase di prima applicazione dei principi e delle regole introdotte dal nuovo 

CCNL e nelle more di una riorganizzazione della macrostruttura regionale: 

- è stato approvato il disciplinare contenente “Criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione 

delle P.O.” nel testo risultante dalla chiusura del confronto con le Organizzazioni Sindacali; 

- si è dato atto che le risorse destinate alle P.O. sono determinate nei limiti di quanto stabilito nel 

C.C.I. approvato con DGR n. 1058/2018, integrato con le risorse previste per i Centri per 

l’Impiego, e che le P.O. da assegnare sono quelle coperte al 31.12.2017, ovvero al 31.12.2018 se 

numericamente superiori, con il conseguente congelamento delle restanti posizioni vacanti alla 

predetta data;  

Vista altresì la nota prot. n. 129056/19 del 30.04.2019 del Dipartimento Risorse ed Organizzazione con la 

quale, si è proceduto, sulla base dei criteri di cui alla citata D.G.R. n. 210/2019, ad una ricognizione delle 

P.O. assegnabili presso ciascun Dipartimento e presso la Direzione Generale con l’indicazione del budget 

complessivo disponibile da destinare alle stesse; 

Preso atto che con la citata nota prot. n. 129256 del 30.04.2019 è stata rimessa ai singoli Direttori la 

graduazione delle posizioni organizzative di rispettiva competenza, da effettuarsi sulla base dei criteri di 

cui all’art. 6 del Disciplinare approvato con D.G.R. N. 210/2019, nonché l’adozione dell’avviso per il 

conferimento dei relativi incarichi, sulla base del modello uniforme trasmesso con la medesima nota, da 

pubblicarsi contestualmente da tutte le strutture il 6 maggio 2019;  



Considerato che le posizioni organizzative ad oggi finanziabili presso la Direzione Generale risultano pari 

a 7 e che la citata nota n. 129256 del 30.04.2019 riporta il budget a disposizione entro cui procedere alla 

pesatura le P.O.; 

Richiamate le e-mail intercorse sui chiarimenti inerenti al budget di che trattasi; 

Richiamata la Determinazione n. 30 del 6 maggio 2019; 

Vista la nota DRG prot. 134859 del 7 maggio 2019; 

Vista altresì la e-mail del DPB del 8 maggio 2019; 

Viste le schede inerenti i fattori di valutazione agli atti della Direzione Generale; 

Ritenuto pertanto di procedere alla graduazione delle stesse e all’approvazione dell’avviso, parte 

integrante e sostanziale del presente atto, per il conferimento dei relativi incarichi;  

DETERMINA 

- di procedere, sulla base dei criteri di cui all’art. 6 del Disciplinare approvato con D.G.R. n. 210 del 

23.04.2019 alla graduazione delle P.O. ad oggi finanziabili presso la Direzione Generale, pari 

complessivamente a 7; 

 

- di approvare l’avviso per l’attribuzione dei relativi incarichi, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, con le rettifiche ivi presenti rispetto a quanto approvato con 

Determinazione DRG n. 30/2019 e di disporne la pubblicazione sull’Area Intranet regionale; 

 

- di dare atto che l’ avviso di che trattasi è adottato, conformemente a quanto previso nella citata 

D.G.R. 210/2019 e nel Disciplinare dalla stessa approvato, in fase di prima applicazione del CCNL 

e nelle more di una riorganizzazione della macrostruttura della Giunta Regionale; 

 

- di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 8 del suddetto disciplinare, gli incarichi di posizione 

organizzativa che saranno conferiti in relazione al presente avviso potranno essere revocati prima 

della naturale scadenza, secondo le previsioni del medesimo art. 8;  

 

- di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento Risorse Umane. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Rivera 
(firmato digitalmente) 

 
L’Estensore 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

                                 Antonina Righetti 
Firmato elettronicamente 

 

vacante 

 

 


